

Tandrup Kollegiet ApS

Gl. Strandvej 216, 3050 Humlebæk

Company reg. no. 32 78 17 80

Annual report

1 July 2017 - 30 June 2018

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 6 September 2018.



Anders Tandrup
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 July 2017 - 30 June 2018	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	14

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Tandrup Kollegiet ApS for the financial year 1 July 2017 to 30 June 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 30 June 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 July 2017 to 30 June 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Humblebæk, 5 September 2018

Executive board



Andreas Christian Tandrup



Anders Tandrup

Management's review

The principal activities of the company

The company's main activity is to conduct business related to the possession of real estate and hereby related business.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 1.126 against DKK 1.022 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.292 against DKK 2.470 last year. The management consider the results satisfactory.

Uncertainties as to recognition or measurement

The investment property is measured at fair value in the annual report based on a return model. As a basis for the statement, management has obtained indications of market returns of similar properties. On a market-based yield requirement of 4,05%, the fair value of the property is m.DKK 28,2 m. Changing the yield requirement upwards or downwards by 0,25% will affect the property by approximately m.DKK-1,6 and approx. m.DKK 1,9.

Profit and loss account 1 July - 30 June

Amounts concerning 2017/18: DKK.

Amounts concerning 2016/17: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Gross profit	1.126.249	1.022
Value adjustment of investment property	0	2.860
1 Staff costs	-132.412	-144
Operating profit	993.837	3.738
Other financial income	3.205.587	39
2 Other financial costs	-872.073	-611
Results before tax	3.327.351	3.166
Tax on ordinary results	-35.046	-696
Results for the year	3.292.305	2.470
 Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	3.292.305	2.470
Distribution in total	3.292.305	2.470

Balance sheet 30 June

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Fixed assets		
3 Investment property	28.150.000	28.150
Tangible fixed assets in total	<u>28.150.000</u>	<u>28.150</u>
4 Equity investments in associated enterprises	0	66
Financial fixed assets in total	<u>0</u>	<u>66</u>
Fixed assets in total	<u>28.150.000</u>	<u>28.216</u>
Current assets		
Amounts owed by group enterprises	65.801	0
Amounts owed by associated enterprises	0	733
Other debtors	845.638	25
Accrued income and deferred expenses	19.237	18
Debtors in total	<u>930.676</u>	<u>776</u>
Available funds	611.364	115
Current assets in total	<u>1.542.040</u>	<u>891</u>
Assets in total	<u>29.692.040</u>	<u>29.107</u>

Balance sheet 30 June

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity and liabilities		
Equity		
5 Contributed capital	80.000	80
Results brought forward	8.991.973	5.700
Equity in total	9.071.973	5.780
Provisions		
Provisions for deferred tax	1.933.000	1.933
Provisions in total	1.933.000	1.933
Liabilities		
Mortgage debt	17.251.713	17.252
Deposits	709.595	739
Corporate tax	34.848	0
Long-term liabilities in total	17.996.156	17.991
Bank debts	0	2.834
Trade creditors	22.500	21
Debt to group enterprises	0	29
Corporate tax	455.862	456
Other debts	201.671	33
Accrued expenses and deferred income	10.878	30
Short-term liabilities in total	690.911	3.403
Liabilities in total	18.687.067	21.394
Equity and liabilities in total	29.692.040	29.107

6 Mortgage and securities

7 Contingencies

Notes

Amounts concerning 2017/18: DKK.

Amounts concerning 2016/17: DKK in thousands.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	110.720	123
Pension costs	17.952	18
Other costs for social security	3.740	3
	<u>132.412</u>	<u>144</u>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	0	28
Other financial costs	872.073	583
	<u>872.073</u>	<u>611</u>

Notes

Amounts concerning 2017/18: DKK.

Amounts concerning 2016/17: DKK in thousands.

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Investment property		
Cost 1 July 2017	19.434.037	19.434
Cost 30 June 2018	<u>19.434.037</u>	<u>19.434</u>
Fair value adjustment 1 July 2017	8.715.963	5.856
Adjustment of the year to fair value	0	2.860
Fair value adjustment 30 June 2018	<u>8.715.963</u>	<u>8.716</u>
Book value 30 June 2018	<u>28.150.000</u>	<u>28.150</u>

A determination of the return from the individual properties is based on the expected rental income by fully leased property. Expected operating costs, administration costs and maintenance costs are deducted. The subsequent value is adjusted in respect of recognised lack of lease for a reasonable period and expected costs for decoration and large maintenance projects etc. Likewise, deposits and prepaid lease are added. The rates of return have been fixed on the basis of external brokers' evaluation of the market level.

Compared to the latest financial year, the methods of measurement used have not been changed.

The fixing of the market value (book value) is based on the following rates of return:

Weighted average rate of return	4,05%
---------------------------------	-------

Sensitivity analysis:

Changes in the rates of return have a material effect on the measuring of investment property. An increase in rate of return could mean a decrease of market value. The market development may result in changed requirements to the return on real property.

An increase of the required rate of return by 1 percentage point would mean that the value of the investment properties is reduced by t.DKK 1.637. Consequently, the equity would be reduced from the present t.DKK 9.072 to t.DKK 4.621.

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	30/6 2018	30/6 2017
4. Equity investments in associated enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 July 2017	65.801	66
Disposals during the year	-65.801	0
Cost 30 June 2018	0	66
Book value 30 June 2018	0	66

5. Equity

	Contributed capital	Results brought forward	Total
Equity 1 July 2017	80.000	5.699.668	5.779.668
Profit or loss for the year brought forward	0	3.292.305	3.292.305
Egenkapital 30. juni 2018	80.000	8.991.973	9.071.973

6. Mortgage and securities

As security for mortgage debts, t.DKK 17.201, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of t.DKK 28.150 at 30 June 2018.

7. Contingencies

Contingent liabilities

The company's property is listed as a publicly aided subsidized housing, therefore the property is subject to a reimbursement obligation if the use of the property is changed.

Joint taxation

The company is subject to the Danish scheme of joint taxation with Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding A/S being the administration company, and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme starting from the fiscal year 2012.

Notes

Amounts concerning 2017/18: DKK.

Amounts concerning 2016/17: DKK in thousands.

• **Contingencies (continued)**

Joint taxation (continued)

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.
